
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 81 DEL 27/05/2022

OGGETTO:  P.U.G.  -  PIANO URBANISTICO GENERALE -  PROROGA TERMINE PRESENTAZIONE OSSERVAZIONI  -
ATTO DI INDIRIZZO.

L’anno 2022,  il giorno  27 del mese di  maggio alle ore 12:35 nella Residenza Comunale,  convocata nelle forme di Legge, si è riunita la 
Giunta Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

DORATO Caterina Vice Sindaco Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

GATTO Biagio Assessore Sì

PINCA Maurizio Assessore Sì

Zuccalà Anna Rita Assessore Sì

Totale 4 2

Partecipa alla seduta il Il Vice Segretario Generale del Comune Dott. Antonio Chiga

Assume la Presidenza il Vice Sindaco Caterina DORATO il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta 
e li invita a discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Vice Sindaco

Caterina DORATO

Il Il Vice Segretario Generale

Dott. Antonio Chiga

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 

n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 

digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE

N. 90 del 24/05/2022
SETTORE PROPONENTE

4° Settore: SERVIZI TECNICI
SERVIZIO Istruttore

Rocco Alessandro VERONA

OGGETTO

P.U.G. - PIANO URBANISTICO GENERALE - PROROGA TERMINE PRESENTAZIONE 
OSSERVAZIONI - ATTO DI INDIRIZZO.

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Istruttore
Rocco Alessandro VERONA

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 25/05/2022 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ING. ROCCO ALESSANDRO VERONA
                                                                                                             

SEDUTA DEL 27/05/2022 ORE 12:35 ESITO: APPROVATA

Il Il Vice Segretario Generale
Dott. Antonio Chiga

_____________________________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO P.U.G. - PIANO URBANISTICO GENERALE - PROROGA TERMINE PRESENTAZIONE 
OSSERVAZIONI - ATTO DI INDIRIZZO.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
- con deliberazione di C.C. n. 15 del 26/04/2022, immediatamente esecutiva, è stato adottato il Piano Urbanistico  
Generale del Comune di Galatone;
- la pubblicazione ufficiale sull'albo pretorio on-line della predetta deliberazione, nonché l'avvenuto deposito presso  
la segreteria comunale, è avvenuta in data 04/05/2022 dalla quale decorrono i giorni previsti dall'art.11 comma 4 e 
5 della L.R. 20/2001 per il ricevimento delle osservazioni, ovvero 60 giorni, con termine ultimo il 4 luglio 2022;

CONSIDERATO che  l'obiettivo  dell'Amministrazione  è  quello  di  favorire  al  massimo  la  conoscenza  della 
proposta di P.U.G., strumento urbanistico particolarmente innovativo e ambizioso, redatto nell'ottica dello sviluppo 
socio-economico dell’intera comunità di Galatone, garantendo la possibilità a tutti  i  cittadini,  dopo una attenta  
analisi e approfondimento, di formulare osservazioni;

RITENUTO,  per le motivazioni innanzi evidenziate, dover fornire indirizzo al Responsabile del Procedimento 
affinché proroghi  il  termine della presentazione delle osservazioni di ulteriori 60 giorni (dalla scadenza di  cui  
sopra), ovvero con termine ultimo il 01 settembre 2022;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ACQUISITO il parere favorevore di regolarità tecnica da parte del Responsabile del Settore competente ai sensi  
dell'art. 49 del T.U.E.L.;

la Giunta Comunale, all'unanimità dei voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA

1. la premessa è parte integrante e sostanziale, nonché motivo determinante del presente atto;

2.  di prorogare i  termini per la presentazione delle osservazioni al P.U.G. di ulteriori 60 giorni (rispetto alla  
scadenza normativa del 4 luglio 2022), con nuovo termine il 01 settembre 2022;

3.  di dare indirizzo e demandare  al Responsabile del Procedimento tutti gli eventuali atti consequenziali o di 
pubblicità che tengano conto della presente decisione dell'organo di governo;

quindi con separata ed unanime votazione resa nelle forme di legge, stante l'urgenza, di dichiarare la presente  
immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lvo 267/2000 e s.m.i.


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

